
Nakupte ještě dnes,
výprodeje na Alza.cz

vrcholí.

Nečekejte na zdražení,
koruna oslabuje!

PÁTEK 30.LEDNA 2015 Č. 20 • WWW.METRO.CZ





Největší deník v ČR

Pátek, 30. ledna 2015

Č. 20, www.metro.cz

BERDYCHOVI VYŠEL
POUZE ÚVODNÍ SET
ČESKÉHO TENISTU VYŘADIL PŘED BRANOU FINÁLE BRIT MURRAY STRANA 13

Školáci mají volno po vysvědčení. Někteří hned i jarňáky
Na základních a středních školách včera skončilo první pololetí, žáci dostali svá vysvědčení. Na Základní škole Mikoláše
Alše ve Zlíně ho nedostávali klasicky ve třídě, ale v zasněžené přírodě. Dnes jsou na všech školách jednodenní pololetní
prázdniny, na které v patnácti někdejších okresech od pondělka navazují týdenní jarní prázdniny. Výsledky v pololetí
mají největší význam pro maturanty, žáky devátých tříd a děti, které chtějí ze základní školy odejít na víceletá gymnázia.
Výsledky v pololetí závěrečného ročníku totiž bývají jedním z kritérií při přijímacím řízení. MAFRA – ZDENĚK NĚMEC

Svátek slaví: Robin
Min. 00

Max. 40

Jeho kresby
se líbí také
v Americe
S tužkou to umí tak, že si
ho všimla už také řada
amerických magazínů.
Kristián Mensa výborně
kreslí, ale i tančí. STRANA 3

Cizí filmaři
se vracejí
Finanční pobídky zabraly.
Do Česka se opět hrnou
zahraniční produkce, aby
tu natočily filmy. STRANA 5

Zákaz chtějí
obejít přes
kvízomaty
Se zákazem hazardu se
někteří podnikatelé
vypořádali po svém. Do
akce nasadili vědomostní
automaty. STRANA 4

Super Bowl:
Amerika šílí
Jeden z nejsledovanějších
televizních přenosů je po
roce opět tu. Ve finále ligy
amerického fotbalu NFL
se letos utkají Seattle
a New England. STRANA 12

Milujeme svatby. Stojí
v průměru 150tisíc
Přípravy. Trvají zhruba od šesti měsíců do roka. Svatby na klíč. Agentury zajišťují místo obřadu, výzdobu
i pohoštění. Svatební šaty. Čím dál častěji se půjčují. Kdy se vzít? Novomanžele lákají magická data STRANA 2

in
ze

rc
e



www.metro.cz DOMOV pátek 30. ledna 2015 02

Stále oblíbenější jsou svatby v přírodě. MAFRA

inzerce

Manželství je stále
v kurzu. Na svat-
bách se nešetří,
ale snoubenci jsou
nyní vyzrálejší.

Svatební boom z 90. let je dáv-
no pryč a dlouhodobě počet
sňatků klesá. Poslední čísla
z Českého statistického úřa-
du ale hovoří o tom, že se
Češi opět do ženění a vdávání
hrnou. „Myslím, že ten počet
je pořád zhruba stejný,“ řek-
la Veronika Bambousová
z portálu Svatebniagentka.cz.

Příprava na svatbu se pohy-
buje nejčastěji od šesti měsí-
ců do roka. Pro letošní léto
tedy mnoho zájemců právě
v těchto dnech obchází sva-
tební veletrhy. Častěji se také

využívají svatby na klíč, na
některých detailech se ale
snaží snoubenci ušetřit. Ať už
jde o místo obřadu, catering,
výzdobu či svatební šaty, kte-
ré se stále častěji půjčují.
„Průměrná svatba vyjde na

150 000 korun, ale samozřej-
mě záleží na mnoha detai-
lech. Třeba kolik je svateb-
ních hostů a na jakém místě
se akce koná,“ uvedla pro de-
níkMetro Zuzana Komárková
ze svatebního salonu Naive.

Některé svatby se tak mů-
žou vyšplhat klidně až k sed-
mimístné částce. „Pořádali
jsme romskou svatbu, při níž
byla plná obrovská katedrála
svatého Petra a Pavla v Brně.
Nevěsta pak ve střevíčku vy-
brala přesmilion korun,“ při-
dává pikantnost Komárková.
Novomanžele stále lákají

magická data. Například 7. 7.
2007 uzavřelo sňatek 4400
párů, což činilo téměř deset
procent z celoročního souč-
tu. Letos jsou žádané hlavně
soboty 6. 6. a 8. 8. Ostatně prá-
vě sobota ještě s pátkem jsou
nejčastější dny pro obřad.
Jeden jev se ale v posled-

ních letech vypozorovat dá.
Sňatky už neuzavírají tak
mladí lidé. Zajímá je víc karié-
ra či cestování. „Průměrný
věk je kolem třiceti let,“ po-
tvrdila Nikola Miláčková ze
studia Anet. PAVEL URBAN

Svatební veletrhy mají zpestřit přehlídky šatů. ARCHIV

V zimním období si snoubenci
na akcích plánují své svatby.

● 30. – 31. 1. Svatební veletrh
Pardubice (budova ČSOB
Pojišťovny). Vstup: zdarma.
Otevřeno: Pá 14–18, So 10–18

● 31. 1. – 1. 2. Svatební Show
Brno (Richard Adam Gallery).
Vstup: 100 korun/den.
Otevřeno: So 10–18, Ne 10–17

● 31. 1. – 1. 2. Svatební dny
Praha (Hotel Troja).
Otevřeno: So a Ne 10–17

● 6. – 7. 2. Svatební veletrh
Praha (Hotel Diplomat).
Vstup: 50 korun/den.
Otevřeno: Pá 14–20, So 10–20

● 13. – 15. 2. Svatba nanečisto
Olomouc (Výstaviště Flora).
Otevřeno: 10–18, Ne 10–17

Svatební veletrhy, na které můžete aktuálně vyrazit

Období veletrhů MAFRA

Citát

Nyní jsou dost v oblibě
obřady na vlastní zahra-
dě nebo u známých.
Novomanželé si také
zajišťují sami catering
či výzdobu.
ZUZANA KOMÁRKOVÁ,
MAJITELKA SVATEBNÍHO SALONU NAIVE

Přibývá svateb na klíč,
průměrná stojí 150000Kč



www.metro.cz DOMOV pátek 30. ledna 2015 03

EGYPT odlet každou SOBOTU od 31. 1. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě
THREE CORNERS EMPIRE HOTEL 3* Polopenze 11.750 Kč 8.990 Kč

REGINA RESORT 4* Polopenze 12.750 Kč 8.990 Kč
ALMASHRABIYA 3* Polopenze 12.750 Kč 8.990 Kč

THREE CORNERS EMPIRE HOTEL 3* All inclusive 13.750 Kč 8.990 Kč
MINAMARK RESORT & SPA 4* All inclusive 13.950 Kč 8.990 Kč

THREE CORNERS EMPIRE BEACH 3* All inclusive 14.200 Kč 8.990 Kč
SHAMS SAFAGA 4* All inclusive 14.800 Kč 8.990 Kč

HARMONYMAKADI BAY 4* All inclusive 15.000 Kč 8.990 Kč
TURECKO odlet každou SOBOTU od 7. 3. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě

BEST BEACH HOTEL 3* Polopenze 7.950 Kč 6.050 Kč
VERAMARE RESORT 5* Polopenze 8.750 Kč 5.750 Kč

DORIS AYTUR 3* Polopenze 8.900 Kč 6.050 Kč
KEMER HOTEL 3* All inclusive 10.050 Kč 6.750 Kč

MILLENIUM PARK HOTEL 3* All inclusive 10.300 Kč 6.050 Kč
GRANDTROYKA HOTEL 3* All inclusive 10.500 Kč 6.750 Kč

DRITA HOTEL 5* All inclusive 10.700 Kč 6.050 Kč
TITAN GARDEN HOTEL 4* All inclusive 11.000 Kč 6.050 Kč

RHODOS odlet každou STŘEDU a SOBOTU od 27. 5. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě
MARIANTHI APARTMENTS 3* Bez stravy 9.200 Kč 8.990 Kč

VALLIANVILLAGE 3* Snidaně 10.250 Kč 8.990 Kč
EVI 3* All inclusive 10.550 Kč ZDARMA*

FALIRAKI BAY 3* Polopenze 11.550 Kč 10.600 Kč
LIDO STAR 3* Polopenze 14.700 Kč ZDARMA*

TUNISKO odlet každé ÚTERÝ a PÁTEK od 29. 5. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě
EL KANTAOUI CENTER 4* Polopenze 9.750 Kč ZDARMA*

GOLF RESIDENCE 4* Polopenze 9.900 Kč 7.990 Kč
LES PRINCES 3* All inclusive 10.550 Kč 7.990 Kč

SIROCCO BEACH 3* All inclusive 10.650 Kč ZDARMA*
SAFA AQUAPARK 3* All inclusive 10.750 Kč ZDARMA*
SAMIRA CLUB 3* All inclusive 11.190 Kč ZDARMA*

DJERBA odlet každé ÚTERÝ a PÁTEK od 29. 5. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě
LELLAMERIAM 4* Polopenze 10.750 Kč ZDARMA*

SANGHOVILLAGE DJERBA 3* All inclusive 11.550 Kč ZDARMA*
LES DUNES 3* All inclusive 12.800 Kč ZDARMA*

CEDRIANA DJERBA 3* All inclusive 13.100 Kč ZDARMA*
DJERBA CASTILLE 4* All inclusive 13.950 Kč ZDARMA*

TABARKA odlet každý PÁTEK od 16. 6. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě
YADIS TABARKA 3* All inclusive 12.200 Kč ZDARMA*

DAR ISMAIL 5* All inclusive 14.850 Kč ZDARMA*

Praha 1, Revoluční 17, tel.: 224 826 745,
Pardubice, Jindřišská 2037, tel.: 273 132 485

CK AZUR REIZEN s.r.o.
IČ 25110942

Cena zahrnuje: letenku včetně letištní asistence a bezpečnostního poplatku, palivový příplatek,
transfer, služby česky mluvícího delegáta, ubytování, odpovídající stravování
* Platí pouze v případě katalogové ceny za dospělou osobu do 31. 1. 2015

!!! VYUŽIJTE JEDINEČNOU PŘÍLEŽITOST !!!
!!!! Při předložení tohoto inzerátu sleva na našich pobočkách 1.000 Kč z objednávky !!!!

on-line objednávky na www.azurreizen.cz, nebo na tel.:224 828 800, 224 829 028

Jarní prázdniny
UMOŘE!!!

Jaro
v Turecku!!!

inzerce

Tančí, skládá
a čaruje s tužkou.

Talentovou soutěž zatím Kristi-
án Mensa nevyhrál žádnou,
ale na Instagramumá přes dva
tisíce následovatelů. S tužkou
čaruje tak, že si ho všimla už
řada amerických magazínů.

Co děláte v Americe?
Díky pomoci rodičů a orga-

nizace AFS, která poskytuje
pobyty v zahraničí, jsem si
s srpnu sbalil kufr a opustil

rodnou zemi. V USA studuji
klasickou střední školu.

Nedávno o vás vyšlo mno-
ho článků. Čím to?
Chtěl jsem svou tvorbu uká-

zat světu, a tak jsem o sobě
napsal článek. Ten se pak
šířil, až se o mě začaly zají-
mat i další magazíny

Děláte toho hodně. Máte
vůbec čas na školu?
Ano, ale asi bych seměl stu-

diu věnovat více. Ranní učení
v autobuse nebometru – to je
moje. Tady ve USA je pro mě
škola jednodušší, a tak mám
čas se kreativně rozvíjet, dě-
lat to, co mě baví.

Lidé zvládnou buď umění,

nebo sport. Vám jde obo-
je. Tančíte i závodně?
Tancovat jsem začal s brá-

chou asi před třemi lety, kdy
jsem viděl jednoho kluka na
letním táboře dělat stojku.
Často chodím na taneční sou-
těže, na takzvané battly – a to
buď sám, nebo s mou taneční
skupinou Opatow Flavours.
Občas už se uskuteční i něja-
ké to vystoupení pro publi-
kum.MAREK HÝŘ

www.mstrade.eu

NOVINKA
VE VAŠÍ LÉKÁRNĚ

100% přírodní báze
DOPLNĚK STRAVY
Sloužící k posílení
erekce u mužů
Určeno pro
jednorázové
použití
Erekce není bolestivá

Vyrobeno v Kanadě

Nosková se zatím nevrátí
Moderátorka České televize Alexandra Nosková si na
návrat na obrazovku počká. Kvůli svému vztahu s hradním
kancléřem VratislavemMynářem (na snímku vpravo) už
musela opustit moderování zpráv, ale v televizi zůstala.
Teď potvrdila, že do porodu pracovat nebude. „Lékař mi
vzhledem k mému stavu stále nedoporučuje návrat do
práce,“ řekla včerejšímu Magazínu DNES na otázku, proč se
nevrátila k moderování Událostí v regionech. MAFRA

V Kristiánově tvorbě najdete hlavně humor. 3x ARCHIV K. MENSY

Na silnicích jižní Moravy loni
zemřelo víc lidí než v roce
2013. V minulém roce zemře-
lo 66 lidí, což je o 11 více než
v tom předcházejícím. Roste
i celkový počet nehod, loni
jich bylo 6950, o 249 více než

v roce 2013. Vyplývá to ze sta-
tistik jihomoravské policie.
Podle ní je to dáno i tím, že re-
gion je tranzitní oblastí. Jed-
nou z příčin je stále alkohol
za volantem, častěji ale špat-
ná kvalita silnic. MAP

Model, kreslíř a tanečník

frajer

Kristián nám na požádání vylepšil i náš deník.

Smrt na silnici. Mrtvých
při nehodách přibyloKreslíř z Prahy

dobývá Ameriku



www.metro.cz DOMOV pátek 30. ledna 2015 04

Hazard? Ne, jen vě-
domostní soutěž.

Zákaz hazardu platí od začát-
ku roku na celém území
Brna, České Budějovice ho za-
kázaly již před několika lety.
Někteří podnikatelé ale zkou-
ší kličkami zákaz obejít.
Tvrdí, že „vědomostní auto-

maty“ v jejich provozovnách
nepodléhají povolení, zákon
tedy neporušují. Není ale kví-
zomat jako kvízomat (viz
box). „Z pohledu hráče se kví-
zomat liší od klasického vý-
herního automatu pouze
tím, že na počátku hry musí
odpovědět na primitivní otáz-
ku, aby se ke hře dostal. Tato
podmínka se dá navíc z pozi-
ce hráče vypnout,“ vysvětluje
Václav Pištora z iniciativy
Ústí BEZ hazardu.

Přehled o tom, kolik kvízo-
matů na svém území mají,
má ale jen málo měst. Prý ale
nejsou v Ústí nad Labem ani
v Olomouci, která se chystá
počet heren zredukovat vy-
hláškou. Většina měst je ale
vůbec neeviduje, vyhledávat
tyto přístrojemá totiž Specia-

lizovaný finanční úřad (SFÚ).
Ten za loňský rok odhalil 115
nepovolených zařízení, za
které uložil skoro desetmilio-
nů pokuty.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Přišli o kšefty, tak
zkouší štěstí jinak

Přestože série o kouzelníku
Harrym Potterovi už dávno
skončila, čekají fanoušci Joan-
ne Rowlingové netrpělivě na
další její knihu. Druhý detek-
tivní román Roberta Galbrai-
tha (pseudonym J. K. Rowlin-
gové) s názvem Hedvábník
má ambice navázat na
úspěch prvního dílu Volání

kukačky, kterého se u nás
prodalo téměř 50 tisíc kusů.
Nový případ soukromého

detektiva Cormorana Strika
vydá nakladatelství Plus
19. února. Světový bestseller
vyjde s původní anglickou
obálkou. Tentokrát se bude
řešit případ zmizení spisova-
tele. ROW

Státní energetická inspekce
loni zkontrolovala přes pět
set producentů energií z ob-
novitelných zdrojů, většinou
solárních elektráren. Objevi-
la přitom závažné nedostat-
ky, které dopomohly provo-
zovatelům k vyšším ziskům.
Ti nynímusí zaplatit ažmili-
on korun pokuty nebo pěti-
násobek škody. Zjistilo se tře-
ba, že elektřina ze solárů byla
ve skutečnosti vyrobena v ge-

nerátoru nebo došlo
přímo k napojení
na elektřinu ze
sítě. iDNES.cz

Zprávy krátce

Škoda rostla,
přesto chce šetřit
Automobilka Škoda
Auto chce převést stov-
ky zaměstnanců na ex-
terní firmy a propustit
několik manažerů. Kvůli
tomu jsou zaměstnanci
připraveni stávkovat. Do
toho začaly odbory jed-
nat o vyšších platech.
Škoda loni byla opět
úspěšná. Jen v Česku pro-
dala šedesát tisíc aut.

Kam o víkendu?
Na lyže!
Víkend slibuje lyžařům
ideální podmínky, které
vylepšil nový přírodní
sníh. Na některých sjez-
dovkách leží až metrová
sněhová vrstva. Řada are-
álů přichystala akce pro
děti, které budou mít za
výborné pololetní vy-
svědčení lyžování zadar-
mo. ČTK

Gott ve vlaku
Zpěvák Karel Gott se ob-
jeví v další reklamě. Ten-
tokrát ho ulovil rakous-
ký dopravce ÖBB, který
nabízí akci na jízdenky
z Vídně do Prahy.
Dráhy v klipu lákají
cestující na se-
tkání ve zla-
tém městě
se „zlatým
hlasem
z Prahy“,
jak Gotto-
vi přezdíva-
jí. iDNES.cz

Podle Jindřicha Mejvalda z SFÚ
jsou vědomostní automaty
rozšířeny ve dvou podobách:

● Nevyžadují povolení: zaříze-
ní, do kterého se vloží peníze
a odpovídá se na náhodně vy-
brané otázky, aniž by hráč zís-
kal jakoukoliv výhru. „Tato za-
řízení slouží pouze k zábavě,
případně ověření znalostí hrá-
če a jejich provozování není
porušením zákona o loteriích,

když zde absentuje možnost
výhry,“ vysvětluje Mejvald.

● Podléhající schválení: zaříze-
ní, kde na dané otázky hráč
sází. Otázky mají různou hod-
notu. Pokud je hodnota nižší
než vsazená částka a hráč od-
poví správně, vyhraje méně,
než vsadil. Naopak při vyšší
hodnotě otázky a nižší sázce
v případě správné odpovědi
hráč více získá. Při špatné
odpovědi ale prohraje vše.

Neberte děti matce, skandovali proti norským úřadům
V Praze se uskutečnil pochod na podporu záchrany českých dětí zadržovaných v Norsku. Lidé včera šli od ministerstva
zahraničí k norskému velvyslanectví. Vyjádřili tak svůj nesouhlas s kroky norského úřadu na ochranu dětí Barnevernu,
který nechce vydat dva syny Evě Michalákové, která o ně bojuje už čtvrtým rokem. Rozpočet Barnevernu činí v přepočtu
19 miliard českých korun a má více než čtyři tisíce zaměstnanců včetně pěstounů a pracovníků v ústavech. Jde ale přede-
vším o 53 tisíc dětí, které se každý rok dostanou do jeho hledáčku. Tak vypadá „armáda“, která představuje norský
systém ochrany dětí. Ten čelí kritice nejen v Česku. Vláda se kauzou zabývá, ve dvou nótách norské úřady vyzvala, aby
s těmi českými začaly spolupracovat. ČTK – ROMAN VONDROUŠ

Detektivka. Je hit

Policie bude mít hyundaie
Automobilka Hyundai vyhrála ve výběrovém řízení české
policie. Letos jim dodá 150 modelů ix35 s pohonem 4x4
do těžce dostupných oblastí. HYUNDAI ČR

Bez výhry není hazard

Solár. Zjistily se
další podvody



www.metro.cz DOMOV pátek 30. ledna 2015 05

Finanční pobídky
zabraly. Díky nim
se tu opět točí.

V barrandovských ateliérech
právě probíhá natáčení nor-
sko-českého koprodukčního
projektu Král Vánoc – V plné
zbroji. Jeho produkci do Čes-
ka nalákal mimo jiné systém
filmových pobídek, díky nimž
může být filmařům zpětně
proplacena část nákladů.

Česká republika v minulos-
ti trpěla odlivem filmových
štábů, protože v pobídkách ne-
dokázala konkurovat ostat-
ním evropským zemím. Nyní
je u nás zahraniční filmařina
na vzestupu díky navýšení roz-
počtu o 300milionů korun.

„Pokud mají ekonomicky
výhodnější podmínky někde
jinde, filmaři se často rozhod-
nou pro jinou lokaci. Zvýšení
prostředků v českém progra-

mu pobídek nyní vede k něko-
likanásobnémunavýšení utra-
cených prostředků,“ vysvětlu-
je deníku Metro Marek Loskot
ze Státního fondu kinemato-
grafie.

Systém finančních pobídek
schválený českou vládou
k nám v loňském roce nalákal

mnoho velkých produkcí jako
například nedávno natáčený
film Unlocked s Michaelem
Douglasem, Child 44 Ridleyho
Scotta či seriál BBCMušketýři.
Žadatelé o finanční podporu
musí splnit několik podmí-
nek. „Filmaři musí odvádět
daně v Česku, musí zde utratit

veškeré náklady na natáčení,
zaměstnat Čechy a dodat au-
dit vynaložených prostředků,
který slouží pro finální výpo-
čet výše pobídky,“ dodává
Loskot.

Zahraniční producenti
u nás točí každoročně několik
filmů a seriálů. „Česko nabízí
širokou škálu lokací a filmové
štáby s potřebnými zkušenost-
mi a zázemím,“ říká Ludmila
Claussová, vedoucí Czech
Film Commission.

Pořadatelé předváděcích
akcí, kterým se kvůli známé-
mu filmu přezdívá „šmejdi“,
dostali za minulý rok od Čes-
ké obchodní inspekce pokuty
za 29 milionů korun. Potres-
táni byli především za použi-
tí klamavých agresivních ob-
chodních praktik. Prodávají-
cí například zavádějícím způ-
sobemči nepravdivě informo-
vali spotřebitele o právu na
odstoupení od uzavřené
smlouvy. Terčem prodejců se
stávají především senioři, kte-
ří jejich praktikám snadněji
podlehnou. MAP

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Číslo dne

800
Tolik milionů korun vyplatí
letos stát na pobídkách zahra-
ničním filmařům, kteří se
rozhodnou v Česku natáčet.

Přijďte, vyhrajete!

Šmejdi ve svých letácích láka-
jí především seniory na před-
váděcí akce. Často jim také
tvrdí, že vyhráli dárek.

● ČOI nyní bude v boji s prodej-
ci silnější. Umožní jí to nove-
la zákona o ochraně spotřebi-
telů, díky níž bude možné
pořizovat záznamy z předvá-
děček, zavede také
mimosoudní řešení sporů.

● Dosud inspekce mohla
záznamy pořizovat jen se
souhlasem pořadatelů.

Kamera, akce! Česko je opět pro filmaře zajímavé. STORM FILMS

Šmejdi. Pokuty
za 29milionů

PlzeňskákartaPlzeňskáPlzeňskákartakarta

VÝ ĚNA PLZE SKÝCH KARET
bude zahájena 2.2.2015
Výměna Plzeňských karet bude zahájena 2. 2. 2015 a týká se pouze těch držitelů,
kteří si pořídili svou kartu v období od května 2004 do května 2011. Na těchto
kartách není vytištěna doba platnosti.
Výměnabude rozloženadoněkolika let a budeprováděna v etapáchpodle pořadových
čísel karet, a to od nejnižšího čísla PK. Držitelé budou s předstihem vyzváni k výměně
v určitém období a na každou číselnou řadu budou vyhrazeny 2 měsíce.

CO JE POTŘEBA K PODÁNÍ ŽÁDOSTI?

• Vyplněná Žádost o výměnu Plzeňské karty (k dispozici na Zákaznických
centrech PMDP nebo ke stažení na www.plzenskakarta.cz/formulare/ )

• Aktuální fotograii (35 x 45 mm) - fotograii lze pořídit i na místě
• Občanský průkaz nebo cestovní pas
• Uhradit poplatek 170 Kč

DĚTI DO 15 LET
U dětí do 15 let žádá o PK zákonný zástupce, který musí mít dítě zapsané
v občanském průkazu nebo musí předložit rodný list dítěte. V případě podání
žádosti třetí osobou je nezbytné předložit ověřenou plnou moc.

Nová PK bude připravena do 20 pracovních dnů a v první fázi nebude možné
vydání nové PK na počkání.

Žádost lze podat na obou Zákaznických cent-Žádost lze podat na obou Zákaznických cent-
rech PMDP, a.s., (Denisovo nábřeží 12, Klatov-rech PMDP, a.s., (Denisovo nábřeží 12, ov-
ská tř. 12), kde budou po celou dobu výměnysk 12
vyhrazeny viditelně označené přepážky.

Vyzvednutí nových Plzeňský karet bude možnéVyzvednutí nových Plzeňský karet bude možné
pouze v Zákaznickém centru PMDP, a.s., napouze v Zákaznickém centru PMDP, a.s., na
Denisově nábřeží 12.

CO JE POTŘEBA
K VYZVEDNUTÍ NOVÉ PK?

• Kontrolní útržek žádosti o výměnu

• Původní (starou) Plzeňskou kartu

• Občanský průkaz nebo cestovní pas

DĚTI DO 15 LET
U dětí do 15 let musí PK vyzvednout zákonnýU dětí do 15 let musí PK vyzvednout zákonný
zástupce, který podával žádost (prokáže sezástupce, který podával žádost
pouze občanským průkazem, nebo zákonný zástupce, který žádost nepodával
(prokáže se občanským průkazem, ve kterém je dítě zapsáno nebo rodnýmve ro
listem dítěte). V případě vyzvednutí třetí osobou je nutné předložit ověřenoute et ov
plnou moc.

DŮVODEM VÝMĚNY JE...
Přechod na nový bezpečnější systém, který umožňuje propojení s jinými kartovýmiPřechod na nový bezpečnější systém, který umožňuje propojení s jinými kartovými
systémy (např. In Karta Českých drah nebo Karlovarská karta), odpovídá budoucímusystémy (např. In Karta Českých drah nebo Karlovarská karta), odpovídá budoucímu
národnímu standardu karet v dopravě, nabízí další rozvoj funkcionalit PK (např.národnímu standardu karet v dopravě, nabízí další rozvoj funkcionalit PK (např
čárový kód) a v neposlední řadě končící životnost původních karet.čárový kód) a v neposlední řadě končící životnost původních karet.

PRVNÍ VÝZVA SE TÝKÁ TĚCHTO ČÍSEL PK:

Období podání žádosti o výměnu Plzeňské karty Číslo Plzeňské karty

únor - březen 2015 1 - 4 999

březen - duben 2015 5 000 - 9 999

duben - květen 2015 10 000 - 14 999

květen - červen 2015 15 000 - 19 999

www.plzenskakarta.cz

Vyplatí se jim to, filmaři
z ciziny se k nám vracejí

inzerce



www.metro.cz SVĚT pátek 30. ledna 2015 06

Francouzská vláda
odrazuje videem
na internetu
mladé Francouze,
kteří by chtěli
odjet na Blízký vý-
chod pomáhat isla-
mistům.

Nový počin francouzské vlá-
dy zaměřený na mladé Fran-
couze se snaží rozbít argu-
menty, kterými islamisté ver-
bují mladé Evropany. „Říkají
ti: Obětuj se po našem boku,
budeš bránit spravedlivou
věc. Ve skutečnosti ale obje-
víš peklo na zemi a umřeš
sám daleko od domova. Říka-

jí ti: Přijeď založit rodinu s
jedním z našich hrdinů. Ve
skutečnosti ale budeš vycho-
vávat své děti ve válce a tero-
ru,“ zaznívá kromě jiného na
asi dvouminutovém zázna-
mu.
„Budeme toto video šířit

po sociálních sítích ve snaze

dosáhnout toho, aby co nej-
větší počet mladých lidí byl s
to odolat výzvám islamistů.
Doufáme, že je to bude šoko-
vat,“ řekl podle webu britské
stanice BBC k vládnímu vi-
deu vedoucí komunikačního
odboru francouzské vlády
Christian Gravel. ČTK

Video proti verbování FRANCETINFO

Práce - nabídka
• Vydavatelství – 21 let na
trhu v ČR vypisuje konkurz na
místo obchodního zástupce –
prodej inzertních ploch na na-
šich produktech. Jste-li pracov-
ně a organizačně zdatní, ko-
munikativní, psychicky odolní
a flexibilní, získáte samostat-
nou, zajímavou a velmi dobře
placenou práci (50-70 tis.
Kč/měs.), služební automobil
a další benefity. Zkušenosti v
obchodní činnosti výhodou. In-
formace na tel.: 608 813 237.4247

• Mezinárodní společnost pří-
jme 16 pracovníků do obchod-
ního oddělení. Nabízíme: fixní
plat+ nadstandartní provizní
bonusy, zaškolení na náklady
společnosti a kariérní a finanč-
ní růst. Sídlo: AZ TOWER
BRNO, M. Baláková:
778532030, e-mail:
job@kirstencolsunting.cz5321

Nemovitosti - poptávka
• Přímý zájemce koupí pozem-
ky - ornou půdu, pole, louky,
vodní plochy a ostatní plochy.
Platba hotově, ihned. Tel.:
60804894113864

Báječný sex se šeredkou! Ne-•
jsem sexy, ale umím to! Volej
724 828 446!

DiskrétněTi seženeme SUPER•
BOKOVKU! Kontakty i s FOTA-
MA! Neváhej a piš SMS ve tvaru
63MBF a text na 909 15 50
Neřestné radovánky• se

sexy Darou (48)! Prostě to, co
doma nemáš :-)! Brnkni na tel.:
909 80 50 40 nebo napiš SMS
na 909 15 40 s kódem 49EHU
a tvůj text!

Sexy a neúnavná nabíječ-•
ka Renáta (44)! Dostane se ti
pořádně tvrdé výchovy! Bičí-
kem, svorkama... Otroku, volej
909 90 99 25 kód GZD24

Sexy Alena 64. Vím, že sníš•
o staré, zkušené, ale stále sexy
ženské, která ti předá cenné
sexuální zkušenosti. Probuď se
ze svého krásného snu, jsem
skutečná! Ozvi se 909 801 801
nebo pošli SMS na 909 15 45
s kódem 80ZBR a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Ruské úřady uvěznily a obvi-
nily z vlastizrady svou občan-
ku Svetlanu Davydovovou za
to, že loni v dubnu jako od-
půrkyně války informovala
ukrajinské velvyslanectví o
možnémpřesunu ruských vo-
jáků do Doněcka na východě
Ukrajiny. Matce sedmi dětí
hrozí až 20 let vězení. Davy-
dovovou přišlo zatknout pře-
padové komando tajné služ-
by FSB, nástupkyně sovětské
tajné policie KGB. ČTK

Dejte si pozor na vedra
Zatímco v Evropě jsme se dostali do poloviny zimy, v Jižní
Americe panuje léto. Extrémní vedra sužují Chile, kde v
okolí hlavního města Santiaga dosahují teploty až 38
stupňů ve stínu. AP

Intimní

Je to peklo,
zemřeš sám

Vězení.
Nechtěla válku

Zprávy krátce

Zmizelé letadlo.
Byla to nehoda
Malajsie označila případ
letadla společnosti Ma-
laysia Airlines, které
před rokem zmizelo s
239 lidmi na palubě na
trase z Kuala Lumpuru
do Pekingu, za nehodu.
Neštěstí nikdo nepřežil.

Útok v Sydney
Jednu ze dvou obětí, kte-
ré přišly v prosinci o ži-
vot při osvobozovací
akci policie v kavárně v
Sydney, zabily úlomky
jedné nebo více policej-
ních střel. Druhou oběť
zastřelil z bezprostřední
blízkosti íránský uprch-
lík, který přes půl dne v
kavárně zadržoval osm-
náct rukojmí. ČTK

Cestování - nabídka

HLEDÁME INVALIDY NA ÚKLID
obchodních prostor, administraivních budov a zdrav. zařízení

Pracovní náplň: úklidové práce, strojové čištění, pomocné práce
Nabízíme: práci na HPP - pracovní dobu lze domluvit s ohledem na pracovní omezení
zázemí stabilní irmy, zajímavé inanční ohodnocení

Kontakt: +420 776 043 158, email: info@gsus.cz
www.gsus.cz

Práce - nabídka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653i n z e r c e



www.metro.cz VÍKEND pátek 30. ledna 2015 07

Elektronický mág Biosphere
z Norska vyprodal svá dvě vy-
stoupení 5. února v Plane-
táriu Praha. Proto přidává
pro velký zájem fanoušků ve
stejný den třetí, a to od 18 ho-
din. Stejně jako u vyproda-
ných koncertů jej projekce-
mi doprovodí významná čes-
ká videomappingová skupi-
na The Macula Visuals. Geir
Jenssen alias Biosphere vy-
stoupí v Praze v rámci druhé-
ho ročníku festivalu Specta-
culare. Vstupenky na přidaný
koncert jsou v prodeji v síti
Ticketpro a v Planetáriu Pra-
ha. V rámci festivalu vystoupí
ještě dnes britský producent
Throwing Snow spojující klu-
bové rytmy s postrockem
a folkem a německý beatma-
ker Kalipo, 3. února křehká
belgická folkově-ambientní
písničkářka Chantal Acda
s Lenkou Dusilovou a 4. úno-
ra v klubu Cross veterán
post-dubstepové scény Syn-
kro z Manchesteru se zpěvá-
kem Robertem Manosem
a finské minimalistické dark
popové duo Femme En
Fourrure. Festival zakončí
6. února v Paláci Akropolis ně-
mecká formace Brandt
Brauer Frick, která svými na-
živo hranými klubovými gro-
ovy hledá duši ve strojovém
rytmu techna. METRO

Tuzemští lyžaři
jsou stále
náročnější.

Stále více Čechů dává před-
nost půjčování lyží před jejich
koupí.

„V posledních letech půjču-
jeme stále více lyží,“ říká Karel
Studnička z půjčovny lyží v Ra-
dotíně.

Zvýšená obliba lyží a snow-
boardů z druhé ruky je podle
provozovatelů motivována
nejen snahou ušetřit, ale také
vyzkoušet nejnovější modely,
které již provozovatelé běžně
nabízejí. „Někteří lidé si lyže
raději půjčí, protože na hory
nejezdí tak často, jiní zase uví-

tají možnost vyzkoušet pokaž-
dé jiný model lyží, což je v za-
hraničí běžný trend,“ vysvětlu-
je Studnička.

Na rozdíl od našich němec-
kých či rakouských sousedů
Češi preferují půjčování ve vět-
ších městech, kde to vyjde vý-
razně levněji než přímo v hor-
ských střediscích. Ve městech
mají také jistotu, že seženou
lyže, které jim budou sedět.

„Mnoho lyžařů se také uchy-
luje k řešení, kdy si koupí ly-
žařské boty, které musí výbor-
ně sedět na noze, a půjčují si
pouze lyže,“ říká Lukáš Princ
ze specializovaného lyžařské-
ho serveru.

O svém otci natočil režisér
Jan Svěrák před deseti lety do-
kument Tatínek. Teď mu to
jeho otec, scenárista Zdeněk
Svěrák (78) vrací. Týdeníku
TÉMA poskytl rozhovor pře-
vážně o svém synovi, který
6. února oslaví padesátiny.
Jakéměli společné tajemství?

V čem jste se synem jiní?
Hlavně v důkladnosti. Hon-

za nedá z ruky nic, o čem
není přesvědčený, že už to líp
neudělá. Proto jsme měli
také spor u filmu Vratné lah-
ve. Nebyl to scénář, do které-
ho by šel s chutí a s přesvědče-
ním, že už je dokonalý. Proto
zastavil natáčení a všechno
odvolal.

Řekl jste si v tu chvíli, že je
nevděčný?
Samozřejmě! Já mu dal ta-

kových jmen. Uzavřel jsem to
tím, že to nechám rok u ledu
a pak se na to znovu podí-
vám. To jsem taky udělal
a přepsanou verzi jsem mu
znovu nabídl. Šli jsme na
pivo s tím, že mi poví rozsu-
dek. A on řekl: „Tak tento-
krát jo, to už je jiný kafe.“ To
jsem byl šťastný tak, že jsem
šel pěšky domů, abych si to
užil.

Jaký zážitek s vámi si Jan
vybaví?
Asi když jsem ho tajně učil

řídit auto na venkovských sil-
ničkách. To mu bylo asi dva-

náct, třináct let a bylo to naše
tajemství. Když jsme pak
jako celá rodina jeli na dovo-
lenou k moři, na jedné cestě

v Rumunsku jsem předstíral,
že už nemůžu, a řekl jsem
mu, abymě vystřídal. Žena vy-
jekla: „Ty ses zbláznil! Vystří-
dat za volantem?“ A já odpo-
věděl: „Ale on už leccos umí.“
A dal jsemmu pod zadek pol-
štář, aby byl výš. Normálně se
rozjel a řídil. Myslím, že
i díky tomu maminčinu úža-
su byl nesmírně šťastný.

Jaké jste dal Janovi životní
rady?
Snažil jsem se mu vštípit,

že je třeba mít rovnováhu ro-
zumu a srdce. Aby nikdy ne-
převážil ten rozum. To je ne-
bezpečí nejen naše, ale vlast-
ně celé společnosti, domní-
vám se. MILAN EISENHAMMER

Celý rozhovor najdete v dneš-
ním vydání týdeníku TÉMA.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Festival Rock for People letos
proběhne na dvou místech.
První se odehraje od 4. do
6. června v královéhradec-
kém festivalparku, kde vy-
stoupí populární indie zá-
zrak Bastille. Na plzeňském
Rock for People s přídomkem
Europe o měsíc později, přes-
něji od 3. do 5. července, za-
hrají stálice Guano Apes či
elektroswingeři Parov Stelar.
Mezi dalšími potvrzenými ka-
pelami pro Hradec Králové
jsou Faith No More, Hollywo-
od Undead či Red Fang. MET

Zahraje třikrát. BIOSPHERE

Jan a Zdeněk MAFRA

Bolest
Nové představení soubo-
ru 420PEOPLE, jež vznik-
lo ve spolupráci s belgic-
kou choreografkou Ann
Van den Broek, nese ná-
zev Phrasing the Pain.
Projekt jednoho z nejlep-
ších souborů u nás uvede
Divadlo Archa v rámci
přehlídky Dance transit
Praha.Leipzig.Dresden
8. a 9. února. 420PEOPLE

Vlastní lyže, nebo si je raději půjčit? Jsou lyžaři, kteří musí mít prostě lyže doma. PROFIMEDIA.CZ

Čeho se vyvarovat

Na co si dávat pozor při
půjčování lyží.

● Dobře si prohlédněte skluz-
nici, zda není vyschlá a šedi-
vá a jestli na ní nejsou rýhy
či škrábance. Zkontrolujte
také hrany – zda nejsou už
úplně sjeté a tupé.

● Zajímejte se, kolik modelů či
kategorií lyží má půjčovna
k dispozici, zda jsou mezi
nimi i topmodely a jestli po-
cházejí z aktuální kolekce
výrobce pro danou sezonu.

● Na dotaz by vám měla být
obsluha schopna říci, koli-
krát již lyže byly půjčeny
a na jak dlouhou dobu.

Festival. Vedle
Hradce i Plzeň Biosphere.

Pro velký
zájem třikrát

inzerce

Češi si lyže
raději půjčují

Svěrák. Rozum nesmí nikdy převážit



www.metro.cz VÍKEND pátek 30. ledna 2015 08

Šest odložených
miminek se na
chvíli dostalo
do náručí slavných.

Tenistka Petra Kvitová, hereč-
ka Táňa Vilhelmová, brankář
Petr Čech, moderátor Roman
Šebrle a moderátorka Iva Ku-
belková pózovali s miminky
z kojeneckého ústavu.
Podobné snímky pořizoval

Magazín DNES letos už po-
páté. Vrcholem bude dražba,
která proběhne 19. února od
15 hodin za účasti osobností,
které se letos i v minulých le-
tech projektu zúčastnily.
Kromě toho bude jeden sní-

mek, kterému dají v anketě
na iDNES.cz čtenáři nejvíc
hlasů, vydražen na tomto ser-
veru ve stejný den jako hlav-
ní dražba, tedy 19. února, od
9 do 16 hodin. MET

Ministr zahraničí Lubomír Za-
orálek v Kauze dne Impulsu
řekl, že by vystoupení v rekla-
mě odmítl. Reagoval tak na
účast svého stranického kole-
gyministra zemědělství Mari-
ana Jurečky ve spotu na pod-
poru českých potravin.
„Já bych do takovéhle rekla-

my nešel, ale to je vždy otáz-
ka vlastního rozhodnutí, věc

vkusu nebo mediální strate-
gie,“ prohlásil v Rádiu Impuls
vicepremiér Pavel Bělobrá-
dek. Předseda KDU-ČSL záro-
veň v Kauze dne Rádia Im-

puls komentoval projev prezi-
denta Miloše Zemana, ve kte-
rém tento týden vyzval k vy-
tvoření mezinárodní koalice,
jež by vojensky zasáhla proti
Islámskému státu.
„Já Zemanovi v podstatě ro-

zumím. Protože v této věci by
měla vzniknout široká koali-
ce, která by měla mandát
Rady bezpečnosti OSN. Tam

je potřeba, aby to nikdo neve-
toval. Na druhou stranu je do
této koalice třeba začlenit
také okolní muslimské státy.
To proto, aby tato akce měla
jejich podporu,“ uzavřel Pa-
vel Bělobrádek. MET

Poslouchejte Kauzu dne každý
všední den od pondělí do čtvrtka
v 18 hodin na Rádiu Impuls.

Petra Kvitová 3x MAFRATatiana Vilhelmová

Pavel Bělobrádek MAFRA

Roman Šebrle

„Bez kamarádek
bych to nedala.“

neděle 20.15

„B
byc

inzerce

Vyberte snímek do dražby,
která proběhne na internetu

Bělobrádek. Reklamu na potraviny by nedělal



www.metro.cz VÍKEND pátek 30. ledna 2015 09

Metropole si letos
připomene 150 let
páry na Vltavě.

Praha se letos vrátí o století
a půl nazpátek, kdy Vltavě
vládly stroje poháněné pá-
rou. Bude se slavit 150 let od
doby, kdy legendární praž-
ský primátor František Dit-
trich stál u zrodu Pražské pa-

roplavební společnost. První
pravidelná linka lodní dopra-
vy na Vltavě mezi Prahou
a Štěchovicemi vyplula 28.
června roku 1865.
„Výročí připomeneme

řadou zajímavých akcí na
řece a kolem ní,“ slibuje Ště-
pán Rusňák, výkonný ředitel
Pražské paroplavební společ-
nosti.
Parníky se několikrát vý-

znamně zapsaly do historie
Prahy, v roce 1898 došlo k tra-

gické nehodě, při které se po
výbuchu potopil parník Fran-
tišek Josef I. Většina Pražanů
si ale pamatuje spíše prázdni-
nové výlety do zoo, večerní
plavby osvětlenou Prahou
nebo kuriózní situace, kdy
třeba při uzavírce Vyšehrad-
ského tunelu parníky vypo-
máhaly městské dopravě.

Stabat Mater MILAN VRZAL

Nové ztvárnění prastarého
duchovního textu je v podání
souboru Tichá Opera zcela ne-
tradiční. Na vlastní oči se pře-
svědčte v neděli 1. února od
20 hodin v Paláci Akropolis.
Původní hudbu má na svědo-
mí Valentina Shuklina, o re-
žii se postaral Radim Vizvá-
ry. Právě on se snaží se soubo-
rem kombinovat žánry opery
a mimického divadla. Do no-
vého představení dostal po-
mocí performerů i prvky no-
vého cirkusu. „Naše pojetí
Stabat Mater je unikátním
propojením současnosti s tra-
dicí,“ řekla Shuklina. Vstu-
penky vyjdou na 250 korun,
zlevněná stojí 175 Kč. PUR

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Slavný parník František Josef I. Parník Praha nedaleko Davle 2X PPS

Akce ke 150 letům

Program oslav:

● 1. 5. se na Rašínově nábřeží
otevře nový terminál, na Sla-
py vyplují historické parníky.

● 16. 6. začne výstava v Tech-
nickém muzeu o parnících.

● 22. a 23. 8. bude v Praze pro-
bíhat víkend páry. Z Drážďan
připluje nejstarší parník.

Hymnus. Stabat
Mater pojí operu
a nový cirkus

inzerce

Parníky letos slaví výročí
a Pražané slaví s nimi



www.metro.cz SERVIS pátek 30. ledna 2015 10

Min. -1
Max. 3

Min. -2
Max. 2

Min. -1
Max. 3

Min. 0
Max. 4

PONDĚLÍNEDĚLE

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Táto,
ty ses zul, viď?“

MARTIN MIKEŠ,
Facebook

FOTO: 2x AP

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-a
,4
-c
,5
-b
.

DNES

Napište svou bublinu

1 Rovníkový průměr
Měsíce, jediné známé
přirozené družice
Země, činí
v kilometrech:
a) 2365
b) 3476
c) 4587

2 Pilot formule 1 Jenson
Button, který letos
slaví pětatřicetiny, je
závodník:
a) australský
b) kanadský
c) britský

3 První pivo v plechovce
na světě bylo do
prodeje uvedeno
v Richmondu v USA
před:
a) 80 lety
b) 100 lety
c) 120 lety

4 Britský spisovatel
George Orwell, autor
Farmy zvířat a románu
1984, nepocházel
z Británie, ale z:
a) Jižní Afriky
b) Egypta
c) Bengálska

5 Americký golfista Jack
Nicklaus, jeden
z nejúspěšnějších
golfistů v historii,
letos slaví:
a) 65 let
b) 75 let
c) 85 let

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 13,4 °C
Rok výskytu: 2002

Sudoku

12:20 Předpověď počasí, Spor-
tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Pohádka o mokrosuchém
štěstí

13:50 O podezíravém králi
15:15 Televarieté
16:45 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:45 Chcete mě?
14:10 Romantické hrady, Rýn

a dívka jménem Lorelei
14:25 Divoká minulost Evropy

(3/4)
15:15 Dobrodružství vědy

a techniky
16:00 Věda na vlastní kůži
16:55 Hádanky domů života
17:20 Věda a náhoda: Touha

vypadat lépe
18:10 Moje rodina X
18:45 Večerníček
18:55 Fenomén Underground
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Znamení koně II
(3/13)
Seriál (ČR, 2011). Kláře se
podařilo získat Blue Mystery,
ale pořád je na všechno
sama. David odjel do Bru-
selu a jen tak se nevrátí,
protože situace s Adélou
se zkomplikovala. Kalina
se chystá investovat do
podniku s Dejmkem, ale
všechno nakonec dopadne
jinak... Hrají: T. Voříšková,
V. Cibulková a další

20:55 13. komnata J. Dědečka
21:25 Všechnopárty
22:20 Hitparáda televizní

zábavy
23:15 Profesionálové (51/57)
00:05 AZ-kvíz
00:35 Kingová II (10/13)
01:15 Dobré ráno

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Na ptačích křídlech
kolem světa
Naše planeta z ptačí per-
spektivy i přímo z kamer
umístěných na jejich těle!
Nevídaná a úchvatná
podívaná v dokumentu
z kolekce BBC Earth

21:00 Pan Selfridge II (4/10)
Seriál (VB, 2013)

21:45 Batesův motel
Seriál (USA, 2013)

22:30 Boj o koláč
23:00 Šuani!

Histor. film (Fr., 1988)
01:20 Speciální potápěčská

skupina (1/2)
02:10 Uchem jehly
02:40 Konfrontace
03:25 Klub přátel dechovky
04:05 Našim ani muk

ČT2

20:15 Smrtonosná past 4
Akční thriller (USA, 2007).
V předvečer amerického
Dne nezávislosti se kdosi
pokusí nabourat do počíta-
čové sítě FBI. Během pár
hodin zachvátí celou zemi
chaos. Hackerův promyšle-
ný plán však má jednu
trhlinu. Nepočítá s tím, že
se objeví John McClane,
který je v proklatě dobré
formě. Hrají: B. Willis,
T. Olyphant, J. Long a další

22:55 Království
Akční film (USA/N, 2007)

01:15 Život podle Dana
Romantická komedie
(USA, 2007)

03:05 Walker, Texas Ranger VII
(8)

03:50 Wolffův revír (5)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

17:05 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium párty
Taneční hity nového
milénia

22:00 Party ride
Dance music pro všechny

02:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Soukromé pasti
Seriál (ČR). Komunikovat
s lidmi je těžké. Virtuálně
je to nějak snazší a bez-
pečnější. Jakub a Renda
spolu bydlí v panelákovém
bytě a dost jim to klape.
Renda je frajer, s holkama
mu to jde, Jakubovi vůbec.
Už dlouho je platonicky
zamilovaný do Adély
a Rendovi se taky líbí. A to
bude problém. Hrají:
K. Hádek, P. Beretová a další

21:50 Česká spojka
Akční film (USA/ČR, 2002)

00:05 Kriminálka Las Vegas V
00:50 Mentalista II (19)
01:30 Holky pod zámkem (3)
02:00 Novashopping
02:30 Prásk!
03:00 Áčko

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. V (9)
Krimiseriál (USA, 2013).
V luxusní léčebně je nale-
zeno mrtvé tělo vysoce
postaveného důstojníka.
Agenti NCIS musejí zjistit,
zda z něj někdo před smrtí
nedostal tajné informace.
Hrají: Ch. O’Donell, D. Rua-
hová, E. Ch. Olsen a další

21:10 Námořní vyšetřovací
služba L. A. V (10)

22:05 Hydra: Krvelačná bestie
Sci-fi film (USA, 2009)

00:05 Dragonball: Evoluce
Fantasy film (USA, 2009)

01:30 Živí mrtví III (5)
02:15 Scrubs: Doktůrci VII (10)
02:35 Scrubs: Doktůrci VII (11)
03:00 Star Trek: Vesmírná loď

Voyager VI (17)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Vzpomínky III (12)
13:30 Odložené případy V (12)
14:25 Mentalista II (19)
15:20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (202)
16:30 Dva a půl chlapa VI (2)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Las Vegas V
18:30 Ulice (2750)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Walker, Texas Ranger VII
(8)

13:25 Wolffův revír (5)
14:25 Julie Lescautová II (4)

Křest nováčků. Krimi-
seriál (Fr., 1993)

16:25 Komisař Rex VI (14)
Smrt přišla dvakrát. Krimi-
seriál (N/Rak., 2001)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:45 Akta X VII (20)
13:45 Griffinovi VII (2)
14:10 Simpsonovi XXV (9, 10)
15:10 Teorie velkého třesku V

(2)
15:40 Futurama (11)
16:10 Bořiči mýtů VI (4)
17:15 Griffinovi VII (3)

Brianova píseň. Anim.
seriál (USA, 2007)

17:40 Hvězdná brána III (14)
Nouzová situace. Seriál
(USA, 1999)

18:30 Simpsonovi XXV (11, 12)
19:20 Kdo přežije: Borneo (12)

06:00 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

16:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

16:05 ShowREC
MatYES a novinky z Óčka



www.metro.cz SERVIS pátek 30. ledna 2015 1 1

David
Froněk

Opencard nebo
podobný systém,
aplikace v mobilu.

Jakub
Kocáb

Kupony by byla jen
spotřeba papíru,
takže Opencard.

SOUMRAK
STRAN?

Minulý týden uplynulo 25 let od přijetí prvního polistopadové-
ho zákona o politických stranách. Po více než 40 letech faktic-
ké a necelých 30 letech ústavně zakotvené vedoucí úlohy jed-
né strany se začal formovat pluralistický stranický systém zalo-
žený na volné soutěži politických stran. Od té doby prodělal
poměrně pestrý vývoj, od dominance širokých hnutí typu Ob-
čanské fórum, přes postupnou krystalizaci, až k relativně sta-

bilnímu období let 1996 až 2010.
V té době se stranická soustava
do jisté míry zakonzervovala
a z tohoto schématu, velmi zříd-
ka se měnícího, jej vyvedly až
volby v roce 2010. Od té doby
jsme svědky nástupu nových
stran a protestních hnutí a s tím
souvisejících razantnějších ob-

měn stranického systému. Česko není v tomto ohledu žádným
unikátem. Podobný vývoj můžeme zaznamenat nejen v post-
komunistických zemích, ale i ve vyspělých západoevropských
demokraciích. Krize takzvaných tradičních stran má řadu pří-
čin. Jednou z nich je i jejich neschopnost účinně reagovat na
řadu nových témat, jimiž se veřejná diskuse v poslední době
zahlcuje. Jde o témata, kterých se následně chytají různá popu-
listická hnutí nabízející často jen laciná řešení. Jestli tato hnu-
tí v následujících 25 letech plně nahradí politické strany, není
v tuto chvíli jasné. Na druhou stranu to zase až tak horké asi
nebude. Preference jednoho z protestních hnutí Úsvit klesají
a dostávají se pod hranici pěti procent, nová se na obzoru nerý-
sují, po přestávce se do Sněmovny vrátili tradiční lidovci. Tra-
diční strany by ale neměly usnout na vavřínech.

Opencard, nebo návrat k papírovým kuponům?

inzerce

Klávesnice vám doslova
sama odskakuje pod ruka-

ma, jak pilně pracujete, až vás budou
podezírat z robotického původu.

Beran 21/3–20/4
Vaší výhodou je, že se usmí-
váte i na uklízečku, kterou

leckdo přehlídne. Možná budete jako
v pohádce odměněni čísi přízní.

Váhy 23/9–23/10

Nemáte rádi, když vám
někdo dává moudré rady.

Hloupé rady ovšem berete přímo jako
provokaci. Ideální je víra ve vás.

Rak 22/6–22/7
Vypadá to, že zatímco v roce
2012 čekali někteří houfně

na konec světa, nyní ve firmě stejně
houfně čekají nekalé živly.

Kozoroh 22/12–20/1

Vypadá to, že se vám poda-
řilo se naklonovat a dokonce

klonům ještě dodatečně změnit podo-
bu. Jste opravdu jedinečný tým.

Býk 21/4–21/5
Uvidíte netušené souvislosti
ve svých inančních propoč-

tech. S trochou štěstí nebudete muset
plány předělávat, jen je vylepšit.

Štír 24/10–22/11

Nedejte se zmást čímsi ze-
vnějškem, vždyť milionáři se

často převlíkají za pobudy a pobudové
zase zkoušejí hru na bohaté.

Lev 23/7–22/8
Jestli vám někdo dá na sta-
rosti teambuildingový pro-

gram, vytvoříte pro kolegy neodolatel-
nou kombinaci dobrodružství v zámoří.

Vodnář 21/1–20/2

Nenechte se zlákat různými
výprodeji. Opravdu nepotře-

bujete pět tiskáren, i když je na ně akční
padesátiprocentní sleva.

Blíženci 22/5–21/6
Nedostatek kreativity vám
rozhodně nemůže nikdo

upírat. Co se týká dodržování pravidel,
je to trochu horší, ale nač dokonalost.

Střelec 23/11–21/12

Na pracovním obědě není
nic špatného, jenom se ne-

smí protáhnout až do večeře, to potom
budete v práci obhajovat stěží.

Panna 23/8–22/9
Byli byste dobrými podni-
kovými psychology, neradi

necháváte druhé na holičkách a pomoc
slovy nic nestojí, takže rozdáváte.

Ryby 21/2–20/3

Pošli SMS ve
a Data naro

Miluje te?

e tvaru 10lDC
ození na CíSlo 904 30 55

? zjiSti to hneD!

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

…tento týden na téma práce.

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

Přesné pr

d f i ál
VoLejte

ognózy na míru!

í h d ů

o

í
e 906 701 701

PETR
JUST
POLITOLOG,
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

PLURALISMUS
(Ze sloupku Petra Justa na

této straně)

Princip demokratické
společnosti založený na
existenci a svobodné
soutěži více politických

stran a organizací
odlišného zaměření

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Citát

Populistická hnutí se
chytají laciných té-
mat a nabízejí často
jen laciná řešení.

Slovo dneVýrok dne

Magdalena
Šrůtová

Proč to furt měnit?
Zůstala bych
u Opencard.

Zahájen předprodej představení pro děti i pro dospělé. tel: 224 316 784

Dopisy a vzkazy

Proč se paktují
s Ruskem?
Vadí mi rozhodnutí minis-
terstva průmyslu a obcho-
du podporovat české fir-
my, aby dál podnikaly
v Rusku. Státní peníze bu-
deme lít do byznysu s Rus-
kem? Ve chvíli, kdy se až
na Řecko (pochopitelně,
jsou to komunisté) celá Ev-
ropa staví proti ruské agre-
si, je to něco neskutečné-
ho. Stejně mi vadí, že pre-
zident naší republiky se
kamarádí s nejbližšími
spolupracovníky Putina.
Je neuvěřitelné, co jsou
lidi schopni udělat pro
moc, aby se cítili respekto-
váni a obdivováni. Kdyby
šlo o mladé lidi, možná
bych pochopil, že si neuvě-
domují, co to ve skuteč-
nosti znamená paktovat
se s Ruskem. Ale jak mi-
nistr průmyslu a obchodu
Mládek, tak i prezident Mi-
loš Zeman zažili ruskou
okupaci. Zapomněli snad,
že Moskva řídila tento stát
celých 40 let a přes dvacet
let jsme měli na našem
území ruské tanky? Obá-
vám se, že takové postoje
českých politiků nám za-
dělávají na pořádný prů-
ser. RUDOLF ZÍMA, Brno

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Musím se dát
zase do kupy,

trénovat a příště
ho porazit.“

TOMÁŠ BERDYCH, TENISTA
Rodák z Valašského Meziříčí se
finále Australian Open nedo-

čkal. Začátek semifinále s Britem
Murraym zvládl skvěle, nakonec

však prohrál 1:3 na sety.



www.metro.cz SPORT pátek 30. ledna 2015 12

Amerika je zase
na nohou. Hraje se
další Super Bowl.

Ve finále ligy amerického fot-
balu NFL se letos střetnou
týmy Seattle Seahawks a New
England Patriots. Oba rivalo-
vé se probojovali do velkého
finále zcela zaslouženě – vy-
hráli své konference a roli
jedniček AFC a NFC potvrdili
také v dalším průběhu násled-
ného play-off.
Seahawks jsou úřadujícími

šampiony, když před rokem
naprosto drtivě porazili Den-
ver Broncos. Jsou prvním ob-
hájcem titulu od roku 2005,
který vyhrál alespoň jeden
zápas play-off následující rok

po celkovém triumfu. Navíc
se Seattle může stát prvním
týmem za posledních deset
let, který vyhraje Super Bowl
ve dvou sezonách v řadě. Je
symbolické, že se jim v tom
budou snažit zabránit právě
Patriots, tedy tým, který na-
posledy vyhrál dvakrát v řadě
v sezonách 2003 a 2004.

Oba soupeře spojuje také
jméno Petea Carrolla. Hlavní
kouč, jenž stojí za vzestupem
Seahawks, totiž v NFL vedl
i Patriots. U nich ho v roce
2000 nahradil jejich součas-
ný lodivod Bill Belichick. SIM

inzerce

Cyklokrosařka Kateřina Nash
touží zapomenout na čtvrté
místo z minulého mistrov-
ství světa v Táboře před pěti
lety a také na smůlu, kvůli
níž přišla o bronz při svémpo-
sledním startu na MS v Louis-
ville 2013. Mezi hlavní favo-
ritky na cenný kov z víkendo-
vého táborského šampionátu
ji řadí dosavadní skvělé vý-
sledky v terénu. I ona sama
připouští, že prožívá patrně
nejúspěšnější cyklokrosovou

sezonu v kariéře. „Myslím na
medaili. Jsem takový ten zá-
vodník, který do závodu
musí jít s tím, že myslí jen na
to nejvyšší, a pak se uvidí, jak
to dopadne. Určitě nevyrá-
žím na trať s tím, že chci do-
jet do desítky,“ prohlásila
sedmatřicetiletá Nash včera
na tiskové konferenci v Tábo-
ře. Aktuální formu cítí
dobrou. „Jsem zdravá, vše je
tak, jak má být,“ pochvalova-
la si. ČTK

Šestý Super Bowl čeká quarterbacka Patriots Toma Bradyho. AP

Živě v televizi

Přímý přenos od půlnoci
z neděle na pondělí vysílají
stanice Sport1 a Sport2 HD.

Kateřina Nash je s cyklokrosovou sezonou spokojena. MAFRA

Super Bowl XLIX

Finálový zápas ligy americké-
ho fotbalu NFL se o prvním
únorovém víkendu letos
koná už podevětačtyřicáté.

● Hraje se na University of
Phoenix Stadium, což je
domovský stadion týmu NFL
Arizona Cardinals. Do jeho
ochozů se vejde přibližně
70 tisíc diváků.

● Je jednou z nejsledovaněj-
ších sportovních událostí.
Vysílání televizního reklam-
ního třicetivteřinového
spotu během Super Bowlu
stojí až 4,5 milionu dolarů.

● V průběhu letošní poločaso-
vé přestávky zazpívají Katy
Perry a Lenny Kravitz.

Číslo dne

MP4-30
S připomínkou slavné minu-
losti představil McLaren jako
první z elitních týmů formule
1 vůz na novou sezonu mis-
trovství světa. McLaren v kli-
pu zveřejněném na internetu
zdůrazňuje obnovené part-
nerství s firmou Honda, která
se s týmem z Wokingu spoji-
la po 23 letech. S novým mo-
nopostem MP4-30 budou jez-
dit Jenson Button a navrátilec
z Ferrari Fernando Alonso.

Seattle čeká těžká šichta. Titul
mu chce vyrvat New England

Nash. „Přemýšlím o medaili“



www.metro.cz SPORT pátek 30. ledna 2015 13

Česká tenisová
jednička si letos
finále Australian
Open nezahraje.

Stejně jako loni skončil To-
máš Berdych v semifinále
– prohrál s Britem Andym
Murraym 1:3 na sety. „Jsem
opravdu nešťastný a bez nála-
dy. Jsem hrozně zklamaný,
že jsem tenhle zápas prohrál.
Musím se vrátit silnější a lep-
ší, tak to je,“ plánoval Ber-
dych na pozápasové tiskové
konferenci. „V čem byl roz-
díl? Nepovedl se mi druhý
set. Snažil jsem se využít své
šance, bojoval o ně, ale nesta-
čilo to.“
Berdych hrál grandslamo-

vé semifinále popáté. Do boje
o titul se dostal jen v roce
2010 ve Wimbledonu, kde ve

finále prohrál se Španělem
Rafaelem Nadalem.
Murray postoupil do finále

Australian Open už počtvrté.
O svůj první titul z Melbour-
ne bude hrát v neděli buď
s obhájcem titulu Stanisla-
sem Wawrinkou ze Švýcar-
ska, nebo s prvním hráčem
světa SrbemNovakemDjoko-
vičem. SIM a ČTK

1

Sety: 7:6, 0:6, 3:6, 5:7

Andy
Murray

Olympijské hvězdy předaly dětem sportovní vysvědčení
Z rukou olympijských medailistů Vavřince Hradilka, stříbrného vodního slalomáře z her v Londýně 2012 (zcela vlevo),
a bývalého veslaře Oldřicha Svojanovského včera převzali školáci v základní škole v Masarykově ulici v Čáslavi speciální
sportovní vysvědčení. Odměnu za splnění všech osmi disciplín olympijského víceboje dostalo v prvním pololetí školního
roku více než 51 tisíc dětí v celé České republice. Děti si testovaly hbitost, rychlost i běžeckou vytrvalost, sílu, výbušnost,
silovou vytrvalost, ohebnost a rovnováhu. „Mně by z těch disciplín šla rovnováha, taky hod míčem a s během problém
nemám. Ale nejsem moc pružný,“ prohlásil před dětmi v Čáslavi Hradilek. ČOV – JAN ŠIBÍK

Některé zkažené míčky by Berdych nejraději „sežral“. AP

3
Tomáš
Berdych

O titul jednička s dvojkou
Světová jednička Serena Williamsová a dvojka Maria
Šarapovová (na snímku) se střetnou ve finále tenisového
Australian Open. Šarapovová v ruském semifinále v Mel-
bourne porazila Jekatěrinu Makarovovou po setech 6:3
a 6:2. Williamsová si naopak v americkém souboji poradi-
la s mladou Madison Keysovou 7:6, 6:2 a ve 33 letech je
nejstarší finalistkou ženské dvouhry v historii turnaje. AP

Zprávy krátce

Další bronzová
Třetí českou bronzovou
medaili na Světové zim-
ní univerziádě na Sloven-
sku vybojovaly skokan-
ky na lyžích Vladěna
Pustková a Michaela
Doleželová v soutěži
ženských družstev.

Kotví v Příbrami
Fotbalový útočník Ro-
man Bednář ze Sparty
bude na jaře hostovat
v Příbrami. Na Letné
plnil jen roli náhradníka
Davida Lafaty.

250
Štafeta s olympijským
ohněm zavítá příští rok
cestou na slavnostní za-
hájení her v Riu de Janei-
ro do 250 měst po celé
zemi. Navštíví všech 26
států brazilské federace.

Prostějov narazí
na favorita
Volejbalistky Prostějova
se v 1. kole play-off Ligy
mistryň utkají s Eczaci-
basi Istanbul. Čtvrtý tým
minulého ročníku bude
v duelu s českými šampi-
onkami favoritem. ČTK

Berdych končí,
vyhrál jen set



+
+
+
+

Vyrobte si lahodný
domácí jogurt

Někdo to rád
drsné

Výkonný smartphone
mnoha barev

Elegantní smartphone
na 2 SIM karty

Jedinečný telefon
za skvělou cenu

Probudí vaši
kreativitu

Automatický jogurtovač s LCD displejem
Vyrobí až 7 jogurtů naráz (objem 1,05 l)
7 kelímků na jogurt součástí balení
Časovač s automatickým vypnutím

GUZZANTI GZ 700

Cat® S50

ASUS ZenFone 4 A450CG

Olympus PEN E-P5
+ objektiv 14-42mm II

Lumia 630+
+

+
+
+

Výkonný, extrémně odolný smartphone
Vodotěsný, mrazuvzdorný, obstojí
proti škrábancům, prachu i nárazům
4,7“ IPS HD displej (1 280 × 720)
Čtyřjádrový procesor, RAM 2 GB, 4G/LTE
Google Android 4.4 KitKat

+
+
+
+
+

4,5“ IPS displej (800 × 480) krytý Gorilla Glass 3
Dvoujádrový procesor Intel® s výkonem i na hry
Paměť 8 GB + možnost microSD až 64 GB
Slot na dvě SIM karty, micro USB OTG konektor
Google Android 4.4 KitKat

+
+
+
+
+

Digitální fotoaparát s možností výměny objektivu
Retro design, tělo z kvalitních kovových materiálů
Výklopná 3“ dotyková LCD obrazovka
Snímač Live MOS 16 Mpx
WiFi, Full HD video

+
+
+
+
+

Prověřený telefon se svižným systémem
4,5“ IPS displej (854 × 480) s Gorilla Glass 3
Čtyřjádrový procesor Qualcomm Snapdragon
Paměť 8 GB + možnost microSD až 128 GB
Windows Phone 8.1, OneDrive 15 GB, Xbox live

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

víc
en

aw
ww

.al
za

.cz
/m

ax
ivy

pr
od

ej

až

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 30. 1. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávané pouze do vyčerpání zásob.

Vyro ,0

va

va
Vyro ,0

Vyro

va
Vyro ,0

Di
Re va ovovýc
Vý ov ovka

Di846,-

798,-

4,
Čt ov

objednací kód: OL195b3c

21 990,-

13 990,-

Je
vě

4,

3 490,-

3 290,-
+
+
+

+
+

Velký 5“ displej (800 × 480)
Čtyřjádrový procesor, RAM 1 GB
Interní paměť 8 GB + možnost
microSD až 64 GB
Fotoaparát 5 Mpx + 2Mpx webkamera
Google Android 4.4

Samsung Galaxy Grand Neo Plus Duos

Čt ov LTE
12 399,-

od3 390,-

El

4 390,-

3 990,-

objednací kód: EPV107e

objednací kód: UM915

NA005c3 NA005c4

NA005c1 NA005c2

objednací kódy:

objednací kódy: SAMO0109a SAMO0109

Paměťová
karta - 8GB

ZDARMA

Dalekohled
Olympus

ZDARMA

Licence
MobileSecurity

ZDARMA

ZDARMA
PŘEDPLATNÉ

RN711c1a4 RN711c1a2
RN711c1b2 RN711c1a1
objednací kódy:

RN711c1a3


